

JAバンクアプリ利用規定 新旧対照表

(下線部は変更部分を示す。)

新	旧
<p style="text-align: center;">JAバンクアプリ利用規定</p> <p>(2023年4月17日実施) (省略)</p> <p>第2条 (本アプリの概要) 本アプリが提供する主なサービスは以下のとおりです。</p> <p>(中略)</p> <p>(3) <u>投資信託残高照会</u> 投資信託の時価評価額や評価損益、運用損益 (トータルリターン) 等が照会できます。</p> <p><u>(4) 投資信託取引</u> <u>JAバンクが本アプリおよびJAバンクホームページにおいて提供する「JAバンク投信ネットサービス」(以下「投信ネットサービス」といいます。)を利用して、投資信託にかかる買付・解約申込み、スイッチング、JAの投信つみたてサービスの新規契約・変更・廃止申込み、収益分配金の取扱い方法の変更、取引報告書等の交付方法の変更等を行うことができます。また、投資信託口座・非課税口座の開設申込みを行うことができます。</u></p> <p><u>(5) 定期預入明細照会</u> 通知貯金、定期貯金、積立式定期貯金、定期積金の契約情報が照会できます。</p> <p><u>(6) PayB (ペイビー)</u> PayB サービスの開発および運営を行っているピリングシステム株式会社と加盟店契約を締結した企業・各種団体・組織・機関等 (以下「加盟企業」といいます。) の発行した払込票・請求書等 (以下「払込票等」といいます。) について、当該払込票等に印字された請求情報を確認のうえ、本アプリ所定の方法で支払承認をすることにより、お客さまがあらかじめ本アプリに登録した決済口座より、当該請求金額を支払うことができるサービスです。JAバンクは、お客さまのために、当該支払手段にかかる手続を行うとともに、加盟企業に代わってお客さまによる支払を受け、後日加盟企業との間で代金の精算を行います。JAバンクは、PayB サービスをお客さまに提供するために、ピリングシステム株式会社から提供された情報に基づき本アプリへサービスを実装しています。</p> <p><u>(7) 通帳レス口座</u> 通帳等の発行に代えて本アプリにより貯金口座の残高・入出金明細のご確認等がいただけます。</p> <p><u>(8) JAバンクの商品またはサービスに関する情報配信</u> 本アプリを通じて、JAバンクやJAバンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関する情報配信 (登録いただいたメールアドレスあてのEメール配信を含む。) を行うことがあります。あらかじめご了承ください。</p>	<p style="text-align: center;">JAバンクアプリ利用規定</p> <p>(2022年11月29日実施) (省略)</p> <p>第2条 (本アプリの概要) 本アプリが提供する主なサービスは以下のとおりです。</p> <p>(中略)</p> <p>(3) <u>投信残高照会</u> 投資信託の時価評価額や評価損益、運用損益 (トータルリターン) 等が照会できます。</p> <p><u>(追加)</u> <u>(追加)</u></p> <p><u>(4) 定期預入明細照会</u> 通知貯金、定期貯金、積立式定期貯金、定期積金の契約情報が照会できます。</p> <p><u>(5) PayB (ペイビー)</u> PayB サービスの開発および運営を行っているピリングシステム株式会社と加盟店契約を締結した企業・各種団体・組織・機関等 (以下「加盟企業」といいます。) の発行した払込票・請求書等 (以下「払込票等」といいます。) について、当該払込票等に印字された請求情報を確認のうえ、本アプリ所定の方法で支払承認をすることにより、お客さまがあらかじめ本アプリに登録した決済口座より、当該請求金額を支払うことができるサービスです。JAバンクは、お客さまのために、当該支払手段にかかる手続を行うとともに、加盟企業に代わってお客さまによる支払を受け、後日加盟企業との間で代金の精算を行います。JAバンクは、PayB サービスをお客さまに提供するために、ピリングシステム株式会社から提供された情報に基づき本アプリへサービスを実装しています。</p> <p><u>(6) 通帳レス口座</u> 通帳等の発行に代えて本アプリにより貯金口座の残高・入出金明細のご確認等がいただけます。</p> <p><u>(7) JAバンクの商品またはサービスに関する情報配信</u> 本アプリを通じて、JAバンクやJAバンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関する情報配信 (登録いただいたメールアドレスあてのEメール配信を含む。) を行うことがあります。あらかじめご了承ください。</p>

新	旧
<p><u>(9) 各種ウェブサイト・アプリ等へのリンク等</u> 本アプリから、JA バンクや JA バンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関するウェブサイトやアプリ等へ遷移することができます。</p> <p>(中略)</p> <p>第7条 (ご利用に際しての注意事項)</p> <p>1 お客さまは、本アプリの利用に際して登録した情報 (以下「登録情報」といいます。メールアドレスや JA サービス ID・パスワード等を含みます。) について、自己の責任の下、登録、管理するものとします。お客さまは、これを第三者に利用させ、または貸与、譲渡、名義変更、売買などをしてはならないものとします。</p> <p>(中略)</p> <p><u>12 お客さまは、金融商品取引法上で定める投資信託の販売業務を窓口で行う JA・JA 信農連において投信ネットサービスを利用することができます。投信ネットサービスを通じて行う投資信託取引は、当該取引を行う JA・JA 信農連が定める「JA バンク投信ネットサービス利用規定」に従って行うものとします。</u></p> <p><u>13 前項に関わらず、投信ネットサービスを利用できるお客さまは、日本国内に居住する個人の方で、満 18 歳以上の方に限られます。なお、満 75 歳以上のお客さまにつきましては、投信ネットサービスを利用いただくことができますが、第 2 条第 (4) 号で定める投資信託取引のうち、買付・解約申込み、スイッチングおよび JA の投信つみたてサービスの新規契約・変更申込み、ならびに投資信託口座の開設申込みは行うことができません。</u></p> <p>第8条 (禁止行為)</p> <p>本アプリの利用にあたり、お客さまは、次に掲げる行為を行ってはならないものとします。また、第三者に当該行為を行わせることも禁止します。</p> <p>(以下略)</p>	<p><u>(8) 各種ウェブサイト・アプリ等へのリンク等</u> 本アプリから、JA バンクや JA バンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関するウェブサイトやアプリ等へ遷移することができます。</p> <p>(中略)</p> <p>第7条 (ご利用に際しての注意事項)</p> <p>1 お客さまは、本アプリの利用に際して登録した情報 (以下「登録情報」といいます。メールアドレスや JA サービス ID・パスワード等を含みます。) について、自己の責任の下、登録、管理するものとします。お客さまは、これを第三者に利用させ、または貸与、譲渡、名義変更、売買などをしてはならないものとします。</p> <p>(中略)</p> <p><u>(追加)</u></p> <p><u>(追加)</u></p> <p>第8条 (禁止行為)</p> <p>本アプリの利用にあたり、お客さまは、次に掲げる行為を行ってはならないものとします。また、第三者に当該行為を行わせることも禁止します。</p> <p>(以下略)</p>

この規定は、令和5年4月17日から実施する。

以上